
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 566 del 02/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIA DELLE 
SIRENE A MARINA DI RAGUSA. PAGAMENTO ONERI PER IL RILASCIO DEL 
PARERE DA PARTE DEL CONI

Il Redattore: Nobile Giovanna 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
 - nel programma triennale OO.PP. 2019-2020-2021, allegato al DUP 2019-2021, 
approvato con deliberazione C.C. n. 38 del 03/04/2019, è previsto l’intervento di 
“RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIA DELLE SIRENE A MARINA DI 
RAGUSA”;
- con Determina Dirigenziale l’ing. Giuseppe Corallo è stato nominato RUP , ai sensi 
dell’art. 24 del D. Lgs. 50/2016 e con separato atto dirigenziale  n. 2764 del 25/11/2019 è 
stato affidato all'ing. M. Addario e Arch. Davide Scrofani l’incarico per la redazione del 
progetto definitivo ed esecutivo dell’intervento di che trattasi;
- I progettisti incaricati, in data 27/11/2019, hanno trasmesso il progetto definitivo;   
Considerato che:
- prima dell’approvazione del progetto esecutivo occorre acquisire in via preliminare il 
parere della Commissione Impianti Sportivi del CONI, ai sensi del “REGOLAMENTO PER 
L’EMISSIONE DEI PARERI DI COMPETENZA DEL CONI SUGLI INTERVENTI RELATIVA ALL’ 
IMPIANTISTICA SPORTIVA”, approvato con deliberazione del Consiglio Nazionale del CONI 
n. 1421 del 25/06/2010;
- ll “REGOLAMENTO PER L’EMISSIONE DEI PARERI DI COMPETENZA DEL CONI 
SUGLI INTERVENTI RELATIVA ALL’ IMPIANTISTICA SPORTIVA” prevede che il Parere 
venga rilasciato dal CONI dietro il pagamento di diritti di segreteria pari a € 150,00;
Ritenuto di:
- impegnare la somma complessiva di € 150,00, per il parere del CONI, ed autorizzare 
l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento tramite bonifico bancario sul conto corrente 



Pagina 2/2

della Banca Nazionale del Lavoro, avente le seguenti coordinate bancarie: CONI SERVIZI 
S.p.A -  IBAN: IT79K0100503309000000009000, riportante la causale “Diritti di segreteria 
per il rilascio del parere CONI per il progetto di  RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO DI VIA DELLE SIRENE A MARINA DI RAGUSA”;
Visti:

 Il programma triennale OO.PP. 2019-2020-2021, allegato al DUP 2019-2021;
 il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 

24 marzo 2017;
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune;
Ritenuta  la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A
1) impegnare la somma di € 150,00 per il rilascio del parere da parte del CONI al cap. 

1035.2 bil. 2019, cod. Bil. 01.06.1.03.02.09.004;  
2) autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento tramite bonifico bancario 

sul conto corrente della Banca Nazionale del Lavoro, avente le seguenti coordinate 
bancarie: CONI SERVIZI S.p.A - IBAN: IT79K0100503309000000009000, 
riportante la causale “Diritti di segreteria per  rilascio del parere CONI per il progetto 
di  RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIA DELLE SIRENE A 
MARINA DI RAGUSA”

3) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. 
Lgs. 267/00.

Ragusa, 02/12/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


